
DISPOZITIE numar 2279 din 07/10/1998
Concesionarea prin licitatie publica a terenurilor din Sos. Straulesti sector1 si Str.V. Oltului sector6,pt.construirea a doua zone
rezidentiale.
EMITENT:  Primar General             

 

 

         PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
                 DISPOZITIA  NR. 2279 DIN 07.10.1998

 

   Avand in vedere Raportul de Specialitate al Departamentului Patrimoniu Imobiliar si Departamentul de Urbanism si Amenajarea
Teritoriului prin care se propune concesionarea prin licitatie publica a doua terenuri, respectiv in Sos. Straulesti sector1, in
suprafata de 45.700 m.p., si in strada Valea Oltului, sector6, in suprafata de 233.000 m.p., in vederea realizarii de zone rezidentiale,
cuprinzand locuinte individuale, locuinte colective,spatii comerciale si servicii;
   Vazand prevederile Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 59/1998;
   In baza art. 10,13 si 19 din legea nr. 50/1991 - privind autorizarea executarii constructiilor- republicata;
   In temeiul art. 44 si 48 din Legea nr. 69/1991 -privind administratia publica locala, republicata;

 

                 PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
                            DISPUNE:

 

   Art.1. Concesionarea prin licitatie publica a terenurilor situate in Soseaua Straulesti- sector1 - in suprafata de 45.700 mp, si in Str.
V. Oltului - sector6 - in suprafata de 233.000 mp, identificate conform planurilor anexate in vederea construirii a doua zone
rezidentiale cuprinzand locuinte individuale, locuinte colective, spatii comerciale si servicii cu respectarea Proiectelor de Urbanism
de Detaliu aprobate prin Hotararea Consiliului General al municipiului Bucuresti nr. 59/1998.

 

   Art.2. Se aproba concesionarea pe durata existentei constructiilor.

 

   Art.3. Valoarea de pornire a licityatiei se va determina de catre Departamntul Patrimoniu Imobiliar la data publicarii anuntului in
presa, in baza metodologiei de evaluare a terenurilorapartinand domeniului privat al Municipiului Bucuresti, aprobata prin
Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 218/1997.

 

   Art.4. Licitatia se va organiza de catre Departamentul Patrimoniu Imobiliar prin Directia Generala de Investitii.

 

   Art.5. Componenta Comisiei de Licitatie si a Comisiei de verificare este stabilita prin otararea Consiliului General al
Municipiului Bucuresti nr. 214/1997.

 

   Art.6. Se aproba anuntul publicitar anexat ce se va publica in doua ziare de larga circulatie. Decontarea cheltuielilor de
publicitate se va asigura prin grija Departamentului Economic- Directia Generala Buget, Finante,Contabilitate.
   Art.7. Contractul de concesiune se va perfecta de catre Departamentul Patrimoniu Imobiliar si Departamentul Economic, iar
urmarirea incasarii pretului anual al concesiunii se va asigura de catre Directia generala de Administrare a Fondului Imobiliar.

 

                       PRIMAR GENERAL
                       VIOREL LIS

 



 NR. 2279/ 07.10.1998  


